Osmanlı Devleti, Anadolu'da yayılarak oradaki beylikleri elde ettikten sonra eskiden beri devam edip gelen vakıfları -gayrimüslimlerin de dâhil olmak üzere- tamamen tanımış ve tasdik etmiştir (Uzunçarşılı, 1998). Fatih zamanında yapılan H. 881(1476) tarihli tahrir göre Karaman eyaleti 11 vilayete ve iki nahiyeye ayrılmıştır (Aköz, 1988).

Ankara Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi'nde Karaman iline ait 49 adet vakfiye incelenmiştir. İncelenen vakfiyelerin tarih aralığı 10 Ramazan 919 (M. 9 Kasım 1513 ) Bali Bey bin Abdullah'ait olan vakfiye ve 24 Cemaziyelahir 1312 (M.

Vakfiyelerde, Ahi Osman, Külhan, Fenari, Kırbağı mahallerindeki çeşmelerin vâkıflar tarafından yapılıp tamir edildiği belirtilmektedir. Karaman'ın merkezinde bulunan Çelebi çeşmesi, kitabesine göre H. 958 (M. 1551) yılında yapılmış ve 1259 (M. 1843) tarihinde tamir edilmiştir. Günümüzde bu çeşme fiziki olarak ayakta durmakta, ancak kullanılmamaktadır. Karaman Topucak Mahallesi'nde bulunan ve Nuh Paşa tarafından yaptırılan Yeni Hamam (Nuh Paşa Hamamı) günümüzde tarihi özelliğini korusa da faaliyette değildir.